济源职业技术学院文件
院政〔2023〕67号

签发人：王四战

济源职业技术学院

关于印发职称评审责任追究办法的通知
学校各部门：

《职称评审责任追究办法》已经学校研究同意，省人社厅备案，现予印发，请遵照执行。

                              2023年7月5日

济源职业技术学院职称评审责任追究办法

为进一步规范职称评审工作,完善责任追究制度，保证职称评审质量,根据《河南省职称评聘工作责任追究办法》(豫人社职称〔2013〕18号)、《高校教师职称评审监管暂行办法》（教师〔2017〕12号）、《河南省职称评审管理暂行办法》（豫人社规〔2022〕6号）等有关文件规定,制定本办法。

第一条  学校成立职称评审监督委员会，负责职称评审全程监督，负责职称工作过程中涉嫌违规违纪问题的投诉举报与调查处理。主任由纪委书记担任，成员由纪委和相关部门人员组成。

第二条  申报人通过提供虚假材料、填报虚假信息、剽窃他人作品和学术成果等违背科研诚信要求的行为或者通过其他不正当手段取得职称的由具有职称管理权限的人力资源社会保障行政部门撤销其职称，已发资格证书的，予以收回，已聘任的教师，撤销其聘任。如果是在申报期间，取消其申报资格。自查实之日起3年内不得申报评审职称并记入职称评审诚信档案库，纳入全国信用信息共享平台，记录期限为3年。

第三条  职称评审工作人员违反职称工作纪律的,学校责令不得再从事职称评审工作,进行通报批评，并视其情节轻重，由有关部门给予党纪政务处分。构成犯罪的,依法追究刑事责任。

第四条  参加职称评审工作的评委及专业组成员应认真履行职责,恪守职业道德,严守评审纪律,遵守保密规定。评委和专业组成员在评审工作保密期内未经批准不得对外联系,不得私自接收评审材料,不得利用职务之便谋取不正当利益,不得对外泄露面试、答辩、讲课情况及评审过程中的个人发言、争议问题、评议意见、表决情况等内容。如有违反，由人力资源社会保障行政部门会同职称评审委员会承办单位取消其评审专家资格，通报批评，并记入职称评审诚信档案库;构成犯罪的，依法追究刑事责任。

第五条  本办法自发文之日起施行。如与上级职称政策规定不符的，以上级职称政策规定为准，如遇职称政策调整，以调整的规定为准。

第六条  本办法由学校职称工作领导小组办公室(人事处)负责解释。未尽事宜，由职称工作领导小组研究决定。

	济源职业技术学院党政办公室                2023年7月5日印发